


Группа Каркаде**Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2013 года****(в тысячах российских рублей)**

	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2013 года	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2012 года
Финансовый доход по лизингу	1 523 116	1 118 207
Процентные доходы	178 669	62 727
Процентные расходы	(923 164)	(520 722)
Чистые финансовые доходы	778 621	660 212
Расходы по созданию резервов под обесценение кредитов клиентам, чистых инвестиций в лизинг, дебиторской задолженности лизингополучателей, авансов, выданных поставщикам лизингового оборудования, НДС по приобретенному лизинговому оборудованию и прочих оборотных активов	(146 971)	(41 068)
Создание резервов под судебные разбирательства	(695)	(8 601)
Чистые финансовые доходы после создания резервов под обесценение кредитов клиентам, чистых инвестиций в лизинг, дебиторской задолженности лизингополучателей, авансов, выданных поставщикам лизингового оборудования, НДС по приобретенному лизинговому оборудованию, прочих оборотных активов и возможные убытки в связи с судебными разбирательствами	630 955	610 543
Операционные доходы и расходы		
Общие и административные расходы	(223 659)	(185 009)
Расходы по налогу на имущество	(44 996)	(36 542)
Расходы на персонал	(424 743)	(362 331)
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты	18 268	(5 655)
Доходы за вычетом расходов от переоценки финансовых инструментов	(13 152)	15 495
Комиссионные доходы	324 112	199 082
Комиссионные расходы	(3 127)	(2 856)
Прочие операционные доходы	264 251	95 920
Прочие операционные расходы	(191 443)	(53 594)
Прибыль до налогообложения	336 466	275 053
Расходы по налогу на прибыль	(71 550)	(52 354)
Чистая прибыль	264 916	222 699
Итого совокупный доход за период	264 916	222 699
Совокупный доход, приходящийся на участников материнской компании	263 323	221 816
Совокупный доход, приходящийся на долю неконтролирующих участников	1 593	883


А.Е. Смирнов

Генеральный директор

20 августа 2013 года


Н.В. Акимова

Главный бухгалтер

Группа Каркаде
Промежуточный консолидированный отчет о финансовом положении
по состоянию на 30 июня 2013 года
(в тысячах российских рублей)

	30 июня 2013	31 декабря 2012
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	826 172	910 441
Обязательные резервы на счетах в Банке России	26 056	13 816
Средства в других банках	367 955	500 398
Кредиты клиентам	2 126 029	1 390 261
Займы предоставленные	504	825
Чистые инвестиции в лизинг	13 133 181	11 244 046
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	36 076	36 076
Финансовые инструменты	-	13 347
Дебиторская задолженность лизингополучателей	528 739	336 098
Товары для продажи	247 223	100 046
Авансы, выданные поставщикам лизингового оборудования	469 280	597 101
Основные средства	91 628	86 476
Нематериальные активы	49 648	53 859
Оборудование, приобретенное для передачи в лизинг	92 591	283 577
Дебиторская задолженность бюджета по НДС	101 935	48 319
Текущие налоговые активы	8 584	825
НДС по авансам полученным	73 686	90 032
НДС по приобретенному лизинговому оборудованию	65 428	164 705
Гудвилл	220 095	220 095
Отложенные налоговые активы	56 123	110 044
Прочие активы	184 639	186 779
Итого активов	18 705 572	16 387 166
Обязательства		
Кредиты, полученные от коммерческих банков	10 616 875	9 988 562
Выпущенные долговые ценные бумаги	2 436 114	1 471 016
Средства клиентов	2 172 076	1 664 675
Привлеченные займы	109 000	109 000
Кредиторская задолженность перед поставщиками лизингового оборудования	26 963	1 508
Авансы, полученные от лизингополучателей лизингового оборудования	478 155	588 158
Прочие заемные средства	10 000	10 000
Текущие налоговые обязательства	1 741	39 130
Отложенные налоговые обязательства	18 051	9 361
Прочие обязательства	334 474	268 628
Итого обязательств	16 203 449	14 150 038
Капитал		
Уставный капитал	1 429 457	1 429 457
Нераспределенная прибыль	771 064	771 042
Прибыль текущего периода	263 323	-
Эмиссионный доход	17 995	17 995
Прочий капитал и резервы	1	(99)
Итого капитала, приходящегося на участников материнской компании	2 481 840	2 218 395
Доля неконтролирующих акционеров	20 283	18 733
Итого капитала	2 502 123	2 237 128
Итого обязательств и капитала	18 705 572	16 387 166


 А.Е. Смирнов

Генеральный директор

20 августа 2013 года


 Н.В. Акимова

Главный бухгалтер